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Sondaż zrealizowany przez CBOS to dowód na nikłe zaangażowanie
Polaków w życie społeczne i polityczne naszego kraju. Jest ono
wynikiem  przede  wszystkim  założenia  o  braku  skuteczności
inicjatyw  oddolnych,  ruchów  społecznych,  organizacji
parlamentarnych i ich domniemanym znikomym wpływie na władze
centralne.

68% respondentów uznało, iż nie mają oni wpływu na sprawy
swojego kraju. W grupie tej 43% ankietowanych stwierdziło, że
raczej nie, zaś 25% – zdecydowanie nie. Niecała 1/3 zapytanych
o tę kwestię jest przeciwnej opinii.

Nieco lepiej przedstawiają się wyniki badań odnośnie spraw
lokalnych. 50% wyraziło zdanie, że posiadają wpływ na to, co
dzieje się w ich mieście, gminie i mniejszych jednostkach
administracyjnych.  Niemniej  jednak  grupa  Polaków
przeświadczonych  o  braku  takiego  wpływu  jest  nadal  duża.
Świadectwem niech będzie fakt, iż 47% ankietowanych udzieliło
odpowiedzi przeciwnej.

Warto prześledzić także działalność społeczną Polaków. Badanie
stwierdza, że częściej angażujemy się w inicjatywy jednorazowe
niż w coś bardziej trwałego, dodatkowo wyraża się to raczej
tylko symbolicznym wyrażeniem aprobaty i wsparcia niż szerszym
zaangażowaniem,  chociażby  jako  jeden  z  organizatorów
społecznego  przedsięwzięcia.

27% badanych ma doświadczenie w zakresie zbiórek funduszy na
jakiś szczytny cel, 25% oświadczyło, iż w ostatnim czasie
podpisało jakąś petycje. 12% wzięło udział w zgromadzeniu lub
spotkaniu politycznym, 10% ze względu na jakieś przekonania
bojkotowało lub nabywało jakiś produkt konsumencki, także 10%
podjęło  próbę  kontaktu  z  przedstawicielem  administracji

https://wolnemedia.net/wciaz-niewielki-procent-polakow-dziala-obywatelsko/
https://wolnemedia.net/wciaz-niewielki-procent-polakow-dziala-obywatelsko/


państwowej bądź politykiem.

7% uczestniczyło w demonstracji, 6% wyrażało swoją opinie na
internetowym forum politycznym, 5% kontaktowało się z mediami
mając na celu wyrażenie zdania na określony temat, 2% zbierało
pieniądze na działalność polityczną.

Mimo, że powyższe formy obywatelskiej działalności nie są zbyt
wyszukane i przeprowadzić można je skromnym nakładem sił, to i
tak 54% stwierdziło, że nie angażowało się w żadną z nich. 69%
nie wykazało się tego typu aktywnością w ostatnim roku, 19%
zaangażowało się w uczestnictwo w jednej z nich, 13% w dwie,
9% w trzy bądź cztery, a tylko 5% w pięć i więcej.
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